

Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 11/2019 vp

Vastaus kirjalliseen kysymykseen kansallisen muistiohjelman jatkamisesta

Eduskunnan puhemiehelle

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toimittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Merja Mäkisalo-Ropposen /sd näin kuuluvan kirjallisen kysymyksen KK 11/2019 vp:

Mihin toimiin hallitus aikoo ryhtyä, jotta kansallisen muistiohjelman jatko ja tätä kautta sairauksien ennaltaehkäisy ja hyvä hoidon kehittäminen sekä oikeuksien puolustaminen voidaan jatkossakin turvata?

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa:

Osana hyvinvoinnin ja toimintakyvyn vahvistamista hallitusohjelma määrittelee, että muistisairauksien ennaltaehkäisy nostetaan muiden kansansairauksien rinnalle. Muistisairauksien, samoin kuin useiden geriatrinen oireyhtymien sekä diabeteksen ja sydän- ja verisuonisairauksien taustalla ovat samat riskitekijät. Myös sairastumisen ennaltaehkäisyn periaatteet ovat pitkälti samat.

Hallitusohjelman mukaisesti tullaan laatimaan poikkihallinnollinen ikäohjelma yhteistyössä eri ministeriöiden, kuntien, kolmannen sektorin ja muiden tahojen kanssa. Sosiaali- ja terveysministeriössä tehdyn valmistelun lähtökohdaksi on ollut, että myös muistisairauksiin liittyvät asiat nivotaan osaksi yhteistä ikäohjelmaa. Muistiin liittyvät haasteet ovat keskeisiä sekä ennaltaehkäisyn että palvelujen kehittämisen näkökulmasta, eikä väestön ikääntymistä koskevia ratkaisuja ole mahdollista tehdä ilman niiden huomioimista.

Muistisairaudet ja niiden ennaltaehkäisy koetaan helposti ainoastaan sosiaali- ja terveydenhuollon tehtäväksi ja sen vuoksi erilliseen muistiohjelmaan ja sen toimeenpanoon on haasteellista saada sitoutettua muita hallinnonaloja. On kuitenkin tärkeää saada kaikki toimialat yhdessä suunnittelemaan ja toteuttamaan aivoterveyttä tukevia toimenpiteitä, koska suurin osa niistä on muuta kun sosiaali- ja terveydenhuoltoa.

Muistiasioiden johtavan kolmannen sektorin toimijan, Muistiliiton, ja sosiaali- ja terveysministeriön välillä on käyty keskusteluja muistiohjelman jatkosta. Hallitus aikoo jatkaa valmistelua Muistiliiton kanssa sovitun mukaisesti siten, että aluksi arvioidaan miltä osin nykyiseen ohjelmaan kirjatut toimenpiteet vaativat päivittämistä sekä toimeenpanon jatkamista. Tältä pohjalta laaditaan muistiohjelma, joka sisällytetään osaksi valmisteltavaa ikäohjelmaa.

Helsingissä 2.7.2019

Perhe- ja peruspalveluministeri Krista Kiuru